
CITTA' DI TARQUINIA
Provincia di Viterbo

Piazza G. Matteotti n. 6 - 01016 - C.F. e P.I. 00129650560 - Tel.
0766/8491 pec:pec@pec.comune.tarquinia.vt.it

DECRETO SINDACALE 

Registro generale nr. 14 del 05/04/2018 

 

OGGETTO
 NOMINA DEL VICESINDACO MARTINA TOSONI IN SOSTITUZIONE DI 
MANUEL CATINI

I L   S I N D A C O

                Premesso che:

• a  seguito  delle  consultazioni   amministrative  che  si  sono  tenute  a  giugno  2017  e  della
proclamazione dell’elezione  del sottoscritto  alla  carica di Sindaco,  con proprio provvedimento
prot. n. 19058 del 05.07.2017 è stata nominata la Giunta di questo Comune, nelle persone di:
Alfonso MICOZZI, nato a Tarquinia il giorno  08.07.1961; Laura SPOSETTI, nata a Tarquinia il
16.04.1966; Pietro SERAFINI, nato a Tarquinia il 16.04.1978; Martina TOSONI, nata a Tarquinia
il 18.11.1982; Manuel CATINI,  nato a Tarquinia il 05.10.1989; 

• con il medesimo provvedimento è stata disposta la nomina a vicesindaco  dell’assessore Manuel
CATINI,  nel  rispetto  di  quanto  previsto  dall’articolo  46,  comma  2,  del  D.Lgs.  n.  267  del
18.08.2000 e dall’art. 23, comma 1 dello Statuto comunale, nonché l’attribuzione di deleghe ad
ogni singolo assessore; 

            Vista ora la nota del 05.04.2018, acquisita al protocollo generale  n. 10573 di oggi, con la quale
l’assessore Manuel Catini ha manifestato la propria decisione  di lasciare l’incarico di vicesindaco;

            Ritenuto di dover accogliere la volontà espressa dall’assessore Manuel Catini, pur confermando le
nomine  dei  cinque  assessori   e  di  provvedere,  quindi,   alla  nomina  di  un   nuovo  vicesindaco,  da
individuare tra gli assessori in carica;

            Ritenuto, inoltre, di dover confermare le deleghe a trattare specifici servizi a suo tempo assegnate
a ciascun componente della Giunta  ed indicate nel decreto prot. n. 19058 del 05.07.2017;

            Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ed in particolare l’art. 46;

            Visto il vigente Statuto comunale;

            Visto l’art. 2, comma 185, della L. 23.12.2009, n. 191 e ss.mm.ii. e l’articolo 1, comma 2, del D.L.
25.01.2010, n. 2, convertito con legge 26.03.2010, n. 42;

            Ribadito il principio di collaborazione fissato dall’articolo 48 del D.Lgs. 267/2000 e tenuto conto
delle funzioni di indirizzo e controllo spettanti alla Giunta, per lo svolgimento delle quali gli assessori in
carica dovranno continuare a coadiuvare il sottoscritto, nell’ottica di garantire il raggiungimento degli
obiettivi contenuti nel programma amministrativo;

 D E C R E T A

C
_C

81
6 

-  
- 1

 - 
20

18
-0

4-
05

 - 
00

10
67

1



1) la nomina a vicesindaco dell’assessore Martina TOSONI nel rispetto di quanto previsto dall’articolo
46, comma 2, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e dall’art. 23, comma 1 dello Statuto comunale, a fronte
della  decisione  comunicata  dall’assessore  Manuel  CATINI  con  nota  del  05.04.2018,  acquisita  al
protocollo generale   10573 di oggi, richiamata nelle premesse;

2) la conferma della composizione della Giunta, nominata con proprio decreto protocollo n. 19058 del
05.07.2017,  e  delle  deleghe  a  ciascuno  attribuite,  con  il  medesimo  provvedimento,  come di  seguito
riportate:

nome e cognome Luogo e data di nascita Deleghe attribuite

Martina TOSONI 
Vicesindaco

nata a Tarquinia -18.11.1982 Cultura e Spettacolo

Alfonso MICOZZI Assessore
nato a Tarquinia 
-08.07.1961

Agricoltura, Artigianato ed Attività 
produttive

Laura SPOSETTI Assessore
nata a Tarquinia 
-16.04.1966

Lavori Pubblici- Impianti tecnologici

Pietro SERAFINI Assessore
nato a Tarquinia il 
16.04.1978

Turismo e promozione turistica –Prodotti 
Tipici

Manuel CATINI Assessore
nato a Tarquinia il 
05.10.1989

Servizi Sociali e  Politiche Giovanili

3) la consegna del presente provvedimento all’assessore Martina Tosoni, con invito a formalizzare la 
propria accettazione della nomina a vicesindaco, nonché la consegna della copia a tutti gli altri 
componenti la Giunta;

4) la comunicazione del presente provvedimento al Consiglio Comunale, nella prima seduta utile.

Tarquinia, 05.04.2018               

 

                                                                      IL SINDACO

                                                                       Pietro MENCARINI

 

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n.82/2005  e s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa. 

 

C
_C

81
6 

-  
- 1

 - 
20

18
-0

4-
05

 - 
00

10
67

1


